
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO os autos do processo 2020/989016.
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília (genitor) do servidor  ESDRAS COSTA DA SILVA,  Id Funcional 
nº 5949481/1, Técnico de Radiologia, lotado na Gerência de Diagnóstico 
por Imagem e Endoscopia, no período de 13/11/2020 a 20/11/2020, con-
forme Certidão de Óbito nº 067595 01 55 2020 4 00487 124 0183457 88.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 13/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 606918
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02112
Valor: R$ 4.736,00
Data: 26/11/2020
Objeto: Aquisição emergencial de MEDICAMENTO - FENITOÍNA SÓDICA 
50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR COM 5ML
Processo nº 2020/896632, Dispensa de Licitação nº 159/2020/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME
CNPJ/MF: 21581445-0001/82
Endereço: Estrada do Curuçambá, Ananindeua/PA , CEP: 67133-300, 
Telefone: (91) 3346-0446 / 3282-0206
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 607170
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02119
Valor: R$ 5.263,50
Data: 26/11/2020
Objeto: Aquisição emergencial de MEDICAMENTOS FRACASSADOS NO P.E. 
Nº 039/2020
Processo nº 2020/995900, Dispensa de Licitação nº 157/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0269003264, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: M.M. LOBATO COM. REP. LTDA
CNPJ :  05.109.384/0001-07
Endereço: Rod Augusto Montenegro 1331, Agulha (Icoaraci), Belém/PA, 
CEP : 66811-000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 607181
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02116
Valor: R$ 211.500,00
Data: 25/11/2020
Objeto: Aquisição Emergencial de medicamento PANTOPRAZOL
Processo nº 2020/995824, Dispensa de Licitação nº 150/2020/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0101000000; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval, 2106, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66087-
320 Telefone: (91)3277-2744 / 3276-8395
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 607158
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02113
Valor: R$ 4.965,00
Data: 25/11/2020
Objeto:  Aquisição Emergencial de medicamento PANTOPRAZOL
Processo nº 2020/951107, Dispensa de Licitação nº 150/2020/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0101000000; Elemento de Despesa: 339030 ;
Contratada: CRISTÁLIA PROD.QUIM.FARM.LTDA
CNPJ/MF: 44.734.671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 13.970-000, 
telefone: (19)3863- 9459
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 607174
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02114
Valor: R$ 12.080,16
Data: 25/11/2020
Objeto: Aquisição Emergencial de Material Técnico (Itens Fracassados em 
Licitações Anteriores-Pregão nº 058/2019 e Materiais sem Saldo de Com-
pra-Pregão nº 069/2019)
Processo nº 2020/772804, Dispensa de Licitação nº 131/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0101000000, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: PRO-VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ : 04.929.345/0001-85
Endereço: AV: Senador Virgilio Távora - Aldeota - Fortaleza/CE, CEP: 
60.170-079
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 607185
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02018
Valor: R$ 3.694,60
Data: 26/11/2020
Objeto: Aquisição emergencial de MEDICAMENTOS FRACASSADOS NO P.E. 
Nº 039/2020
Processo nº 2020/995824, Dispensa de Licitação nº 157/2020/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval, 2106, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66087-
320 Telefone: (91)3277-2744 / 3276-8395
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 607164
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE02115
Valor: R$ 64.040,00
Data: 25/11/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PULSEIRA EM PLASTICO, P/IDENTIF. DO BINOMIO 
MAE/FILHO E CARTUCHO DE PULSEIRA HOSP., BRANCA.
Processo nº 2020/730297, Dispensa de licitação nº 145/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0101000000, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: E. R. TRINDADE, CNPJ : 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Juazeiro, Santa Izabel/PA, CEP: 
68.790-000, telefone: (91) 3019-2606/ 98814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 607154

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 759 DE 27 DE NOVEMBRO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 984054/2020.
RESOLVE:   Conceder diária(s)  ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 26/11/2020.
  ROBERTO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 55589411, 0,5 diaria, FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, 
CPF: 306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 e JOA-
QUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA, MAT.: 
55946261, 0,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  04 de  Novembro de  2020  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 606876
PORTARIA Nº 758 DE 27 DE NOVEMBRO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 781242/2020.
RESOLVE:   Conceder diária(s)  ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  
objetivo  de PARTICIPAR D CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA 
nos dias 26 e 27/11/2020.
CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/
COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria, 26/11, SHIRLIANE SILVA DE MO-
RAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, MAT.: 571746631, 1,0 diaria, 
26 e 27/11, JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, 
Servente/GELES, MAT.: 70001701, 0,5 diarias, 27/11 e IVO LAMEIRA DO 
AMARAL, CPF: 236557802-06, Ag. Seg./COLOG, MAT.: 70000301, 1,0 dia-
ria, 26 e 27/11.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Novembro  de  2020.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 606792


